
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 12
ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
ODBOR VÝSTAVBY

Zn:OVY/l 1989/2024^1
Čj: P12 26062/2024 OVY

Oprávněná úřední osoba: Blanka Vlnová
Telefon: 244 028 418
E-mail: vlnova. blanka@prahal2. cz

Datum: 15.05.2024

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI
PRAHA-LIBUS

D?NŠELO 1 7 -05' 202'1
Č.i. MČ_P_ -b.

^'
pridéieno

u,
Počet

listů/příloh

ROZHODNUTÍ - ZMĚNA STAVBY PŘED DOKONČENÍM

Odbor vystavby Úřadu městské části Praha 12 Jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. l písm. c)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebmm řádu (stavební zákon), ve zněm účinném do
31. 12.2023 (dále jen stavební zákon), ve spojení s ustanovemm § 334a odst. 3 zákona č. 283/202Tsb.
stavebm zákon, ve zněm pozdějších předpisů, vydává k žádosti ze dne 5. 3. 2024,
stavebníka:

Městské části Praha - Libuš, IČO 00231142, Libušská 35/200, Praha 4-Libuš, 142 00 (dále jen
stavebník),

podle ustanovení § 118 odst. 2 stavebního zákona a úst. § 94j - § 94p stavebmho zákona

povolení změny stavby před jejím dokončením
ve věci stavby:

nástavby, přístavby a stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č. p. 81 v k. u. Libuš na
pozemcích č. pare. 409/1 a 409/2 v k. u. Libuš, s napojením na stávající rozvody vody, splaškové
kanalizace a elektro, s venkovm jednotkou klimatizace na pozemku č.parc. 409/1 v k.ú. Libuš, s
likvidací dešťových vod v retenční nádrži na pozemku č.parc. 409/1 v k.ú. Libuš,
spočívající ve změně celkové výšky stavby z důvodu změny zastřešení sedlovou střechou, ve
změně vnitrních dispozic l. NP a podkroví a ve změně tvaru venkovního vstupního schodiště, pn
uUci Libušská, v Praze 4-Libuš (dále jen změna stavby),

^terá Jb^1? umístěna a povolena rozhodnutím zn. OVY/13630/2023A^1, č. j. P12 23289/2023 OVY, ze
dne 18.05.2023, které nabylo právní moci dne 23. 06. 2023.

L Pro POVOIenízmeny stavby se mění podmínky č. 1, 2 a 3 pro umístění stavby, společného
povolení zn. OVY/13630/2023^1, č. j. P12 23289/2023 OVY, ze dne 18.05.2023, které''nabvlo práv
moci dne 23. 06. 2023, takto: ' --, ------,

Městská část Praha 12, Úřad městské části. Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4
Tel. 244 028 J 11 , e-mail: podatelna@prahal 2.cz, uri: www.prahal 2.cz, IDDS: ktcbbxd

Bankovní spojeni: Česká spontelna a.s" č. u. 2000762389/0800; IČO: 00231151; DIČ: CŽ00231151



Č.J. P12 26062/2024 OVY str.2

Podmínka č. l - původní text:

Pnstavba bude umístěna na pozemku č. pare. 409/1 v k. u. Libuš, při ulici Libušská, v Praze 4-Libuš
tak, že částečně bude dostavěno jižní nároží objektu a bude v min. vzdálenosti 7,13 m od hranice
s pozemkem č. pare. 410 v k. u. Libuš.

se nahrazuje textem:

Přístavba bude umístěna na pozemku č. pare. 409/1 v k. u. Libuš, při ulici Libušská, v Praze 4-Libuš
tak, že částečně bude dostavěno jižní nároží objektu a bude v min. vzdálenosti 6,91 m od hranice
s pozeirikem č. pare. 410 v k. u. Libuš.

Podmínka č. 2 - původní text:

Přístavba bude obdélníkového půdorysu o max. půdorysných rozměrech 5,33 m x 5,00 m, o jednom
nadzemním podlaží a podkroví.

se nahrazuje textem:

Přístavba bude obdélníkového půdorysu o max. půdorysných rozměrech 5,55 m x 5,00 m, o jednom
nadzemním podlaží a podkroví.

Podmínka č. 3 - původní text:

Nástavba bude výškově umístěna tak, max. výška hřebene asymetrické sedlové střechy bude 7,38 m
od + 0,00 m, která je v úrovni stávající podlahy l. NP.
se nahrazuje textem:

Nástavba bude výškově umístěna tak, max. výška hřebene sedlové střechy bude 8,20 m od ? 0,00 m,
která je v úrovni stávající podlahy l. NP.

Ostatní podmínky pro umístění stavby (č. 4, 5 a 6) rozhodnutí zn. OVY/13630/2023/V1, č. j. P12
23289/2023 OVY, ze dne 18.05.2023, které nabylo právní moci dne 23.06.2023, se nemění.

II. Pro provedení a dokončení stavby se stanoví tyto podmínky:

l. Stavba bude provedena a dokončena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. arch
Luděk Svoboda, v říjnu 2023; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení
stavebního úřadu.

2. Stavba bude provedena na pozemcích č. pare. 409/1 a 409/2 v k. u. Libuš, při ulici Libušská v
Praze 4-Libuš, způsobem a v rozsahu uvedeném v projektové dokumentaci ověřené ve společném
územním a stavebmm řízem o změně stavby.

3. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem oprávněným k provádění stavebních
a montážních prací jako předmětu své činnosti podle zvláštmch předpisů.

4. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby oprávněnou právnickou nebo fyzickou
osobou.

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu v souladu s plánem kontrolních prohlídek stavby tyto termíny:
a) po dokončení hrubé stavby, včetně konstrukce střechy

b)po dokončení stavby.
6. Stavba bude dokončena do dvou let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

7. Stavebník předloží stavebnímu úřadu při závěrečné kontrolm prohlídce:

. geometrický plán stavby

. potvrzem o předání geodeúcké dokumentace na Institut plánování a rozvoje hlavního města
Prahy, Vyšehradská 57, Praha 2



Č.j. Pí 2 26062/2024 OVY str. 3

Odůvodnění:

Dne05:03'2024 podal stavebnflcžádost o povolení změny stavby před jejím dokončením pro nástavbu,
PStevbu^s?vebmúpravy °bJektu. občanské vybaveností č. p/81 v k': ú7Libušnapozemcícrč. lpTař^.'

a 409/2 v k. u. Libuš, s napojením na stávající rozvody vody, splaškové kanalizace^'elektta's
venkovní jednotkou klimatizace na pozemku č.parc. 409/1 vk. ú. Libuš, s likvidací'deÍťovvch"voď v
s$í-nádržinapozemku. c-parc-409/1 v k-ú: Libuš> spočívající ve změně celkové výšky'stavby z

t změny zastřešem sedlovou střechou, ve změně vnítřních'dispozic l. NP a podkroví^ ve změně
tvary. wnkovního vstupního schodiště'_Pn ulí" Libušská, v Praze 4-Libuš, na^kterou vydal "odbor
Yystavby uřadu městské části Praha 12 společné povolení pod zn. OVY/13630/20-23A^L ~č".'i^
23289/2023 OVY, ze dne 18.05.2023. ~ * ' - -. ----. ..,..,.

stawbmuřad shromázdilvšechny podklady pro vydání rozhodnutí a oznámil zahájem řízení o změně
stavbLpíeá jejím dokončením známym účastníkům řízem i dotčeným orgánum"s'tátní'spraw"dne
08. 04. 2024 pod zn. OVY/11989/2024^1, C. j. P12 18464/2024 OVY:podTeo§"U 2 odZlTtavebmho

laupustil^od ohledání na místě a ústního jednám a stanovil lhůtu^l5 dnu k uplatnění závaznýc
stanovisek dotčených orgánů a námitek účastníků řízení. Stavební úřad upustiroďustního7e'Ai'áDÍ'a
ohledám na místě, protože dané území zná ze své úřední činnosti, má možnost" naMížeťdo*'archivu
stayebního_úřady, a. do dalších zeJmé"a mapových podkladů, ke kterým má "přístup. "Stavba"'ie

ve stabilizovaném území, které je stavebnímu úřadu známé.

Projektová dokumentace změny stavby před dokončením byla řádně provedena, vypracoval ii:
arch. Luděk Svoboda, autorizovaný architekt, ČKA č. 05063.

Podle územního plánu sídelního útvaru hl. m. Prahy, schváleného usnesemm Zastupitelstva hl. m.
Prahy c^. 10/05 ze dne 9.9J999 a podle vyhlášky C. 32/1999 Sb. hl. m. Prahy, 7záva"znřčá~sti územního

nu hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů a vydaných opatření obecné povahy (dále~ienUPn:;)
jsou pozemky č. pare. 409/1 a 409/3 v k.ú. Libuš, součástí území označeného ÓV - všeobecné obytná

stavby je v souladu s platným územním plánem.

Navrhovaná změna stavby před dokončemm splňuje požadavky nařízení č. 10/2016 Sb. hl. m.
kteiymi se^ stanovují obecné požadavky na využívaní území a technické" požadavky na Ttavby"'7v
hlavním městě Praze (dále jen PSP).

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízem v souladu s § 85 odst. l písm. a-b) a v § 85 odst. 2 pis
a-c) v souladu s § 109 odst. l písm. a) až d).

Učastoíkem řízení je stavebmk MČ Praha - Libuš, zastoupená Šárkou Pichovou; obec, na jeiímž území
má Íytustavebmzáměruskutečnén : Hlavnlměsto Praha, zastoupené InstítuteinplanováriíJaJ rozTOfe 'lú"
m. Prahy;^ osoby, jejichž vlastnická nebo jiná práva k sousedním pozemkům~nebo~stavbám'na'mcA h.'
mohou byt-rozhodnutím phmo dotčena - vlastníci a spoluvlastníci pozemků 

" 

"č. parc/íbT '/??
407/14, 407/15. 407/16, 407/17. 407/18, 407/19, 407/24, 408. 410, 41 l a 413 v k. u. Libuš7vlasťníc7a
spoluvlastníci staveb č. p. 220, 74, 140, 91 v k. u. Libuš.

u_ostatmch vlastmků sousedních pozemků a staveb na nich stavební úřad dospěl k názoru, že
rozhodnutím"emohoubyt Phmo^otčena jejich vlastnická nebo jiná věcná práva k pozemkům^
stavbám na nich, neboť jejich poloha vzhledem k navrhované stavbě je taková, že nemohou býťtouto
stavbou ovlivněny.

V průběhu řízení o změně stavby nevznesli účastníci řízení ani dotčené orgány státoí správy žádné
námitky ani připomínky.



Č.j. P 12 26062/2024 O VY sir. 4

K řízení bylo dále doloženo:
. závazná stanoviska a vyjádření odboru životního prostředí Úřadu městské části Praha 12 pod sp.

zn. P12 10521/2024 OŽP/H1, č. j. P12 4654/2024 OŽP/H1, ze dne 27.02.2024
. závazné stanovisko Hygienické stanice hlavního města Prahy pod č. j. HSHMP 06197/2024/Mat,

sp. zn. S-HSHMP 06197/2024, ze dne 28.02. 2024
. závazné stanovisko Odboru územního rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy pod č. j. MHMP

2275031/2023, sp. zn. S-MHMP 2181251/2023, dne 16. 11. 2023

Odbor výstavby Úřadu městské části Praha 12 v provedeném nzení dle § 118 posoudil předloženou
žádost o změnu stavby před dokončením a zjistil, že uskutečněním výše uvedené změny stavby před
dokončením pro nástavbu, přístavbu a stavební úpravy objektu občanské vybavenosti č. p. 81 vk. u.
Libuš na pozemcích č. pare. 409/1 a 409/2 v k. u. Libuš, s napojením na stávající rozvody vody,
splaškové kanalizace a elektro, s venkovní jednotkou klimatizace na pozemku č.parc, 409/1 v k.ú.
Libuš, s likvidací dešťových vod v retenční nádrži na pozemku c.parc. 409/1 v k.ú. Libuš, spočívající
ve změně celkové výšky stavby z důvodu změny zastřešení sedlovou střechou, ve změně vnitřních
dispozic l. NP a podkroví a ve změně tvaru venkovního vstupmho schodiště, při ulici Libušská, v
Praze 4-Libuš, nejsou ohroženy veřejné zájmy, ani nepnměřeně omezena či ohrožena práva a právem
chráněné zájmy účastníků. Pro dokončení stavby stavební úřad změnil podmínky č. l, 2 a 3 pro
untístění stavby, společného povolení zn. OVY/44565/2022A^1, č. j: P12 1915/2023 OVY OVY, ze
dne 11.01.2023, a stanovil podmínky č. l - 7 pro provedení a dokončení stavby tohoto rozhodnutí.

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů
ve výroku uvedených.

Upozornění na povinnosti vyplývající z některých právních předpisů:

. Pn provádění změny stavby budou dodržena ustanovení Nařízem č. 10/2016 Sb. hl. m. Prahy,
kterým se stanovují obecné požadavky na využívání území a technické požadavky na stavby
v hlavním městě Praze (pražské stavební předpisy - PSP).

. Při provádění stavby je nutno dbát na ochranu zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací dle
zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací.

. Při provádění změny stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a dbát o
ochranu zdraví osob na staveništi., zejména na dodržení vyhlášky č. 324/1990 Sb. o bezpečnosti
práce a technických zařízeních při stavebních pracích. Je nutné dodržovat příslušné technické
normy.

. Stavebník zabezpečí splnění podmínek odborného stanoviska uvedeného v odůvodnění tohoto
rozhodnutí, pokud v tomto rozhodnutí není stanoveno jinak.

. Je nutno dodržovat zákon č. 541/2020 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Přebytečný
výkopový matenál a stavebm odpad bude uložen na příslušnou skládku. Doklad o jeho uložení
předloží stavebník při kolaudaci.

. Odpadní hmoty při provádění stavby budou průběžně odstraňovány.

. Stavební práce včetně manipulace se sutí musí být prováděny tak, aby nedocházelo k obtěžovám
okolí nadměrným hlukem a prachem.

. Za kontrolu materiálu, který bude zabudován (atest), zodpovídá zhotovitel stavby.

. Pro zmíměm negativmho vlivu stavebních činností na kvalitu ovzduší Odbor životního prostředí
ÚMČ Praha 12 doporučuje aplikovat vhodná opatření k omezení prašnosti (závazné stanovisko
Odboru životmho prostředí ÚMČ Praha 12 sp. zn. Pí 2 50505/2023 OŽP/H1, č. j. P12 50505/2023
OŽP/H1, ze dne 20. 11. 2023):
a) pro zabránění roznosu materiálu mimo staveniště zajistit jeho oplocení, které ochrání okolí

před zvířeným prachem ze staveniště, např. z plných stěn;



Č.j. Pí 2 26062/2024 OVY str. 5

b) uzavírat kontejnery na suť, pokud nejsou právě využívány;
c) minimalizovat spádové výšky při nakládce a vykládce prašného materiálu;
d) při tvorbě mezideponií minimalizovat vyfoukání prachu větrem, např. zakrytím plachtou,

skrápěním;
e) vpnpadě znečištění komunikací dopravou, provádět bezodkladně očištění zásadně mokrou

cestou;

f) při odvozu prašného materiálu dbát na to, aby nedocházelo k jeho úniku a víření do okolí;
g) na staveništi mít k dispozici zanzení umožňující skrápění možných zdrojů prašnosti;
h) používat nákladm vozidla splňující alespoň emisní normu EURO V,
i) používat nesilniční pojízdné stroje (bagry, rypadla, nakladače atd. ) splňující emisní Etapu HIA

(Stage mA).
. Změna stavby nesmí být zahájena, dokud toto rozhodnutí nenabude právní moci.
. Před dokončením stavebních prací je nutno podat stavebnímu úřadu žádost o vydání kolaudačního

souhlasu podle § 122 stavebnfho zákona a § 12 vyhlášky č. 526/2006 Sb., kterou se provádějí
některá ustanovení stavebního zákona ve věcech stavebního řádu

. Odvolám se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů,
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část
rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění
rozhodnutí je nepřípustné.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí má účastmk řízení právo podat odvolám do 15 dnů od doručem písemného
vyhotovem k odboru stavebního řádu Magistrátu hlavního města Prahy podáním u odboru výstavby
Úřadu městské části Praha 12.

JUDr. Evžen Teršl v. r.
vedoucí odbom výstavby

Za správnost vyhotovení: Blanka Vlnová

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne:
razítko a podpis:

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 5 ve výši
1000 Kč byl zaplacen dne 17.04.2024.

Příloha pro stavebníka (po nabytí právní moci):
. ověřená projektová dokumentace

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTÍ
PRAHA-LIBUŠ

La%lě8ká35, 14200Praha4

Vyvěšeno dna: / ^^ r

Sejmuto dne: . (^ .



Č.j. Pí 2 26062/2024 OVY str.6

Doruču'e se:

la Účastníkům řízení odle 85 odst. l odst. 2 ísm. a a 109 ísm. a - b - do vlast, rukou na
dodeiku):

Městská část Praha-Libuš, IDDS: u8xaktr

Ib Účastníkům řízení odle 85 odst. 2 ísm. b a 109 ísm. e a - doručením veřejnou vyhláškou
v souladu s § 144 správního řádu, zveřejněním na úřední desce po dobu 15 dnů a podání zprávy o
zveřejnění:
Městská část Praha-Libuš, úřední deska, IDDS: u8xaktr
Městská část Praha 12, úřední deska, Písková 830/25, Praha 4-Modřany, 143 00

Účastníci řízení podle §85 odst. 2 písm. b) a § 109 písm. e) a f) stavebního zákona, se v souladu s § 87
odst. 3, a § 112 odst. l, identifikují označením pozemků a staveb, evidovaných v katastru nemovitostí:

pozemky v k. u. Libuš: č. pare. 407/13, 407/14, 407/15, 407/16, 407/17, 407/18, 407/19,
407/24, 408, 410, 411 a 413

stavby v k. u. Libuš: č. D. 220. 74. 140. 91

II. Dotčen 'm s rávním úřadům na dode'ku :

Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu
Hygienická stanice hlavního města Prahy, pobočka Praha - JIH, IDDS: zpqai2i
Odbor životmho prostředí ÚMČ Praha 12, Cůkova 796/7, Praha 4-Kamýk, 142 00
Magistrát hlavního města Prahy odbor územního rozvoje, DDDS: 48ia97h

III. Na vědomí:
Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, evidence UR - pí. Faktorová, EDDS: c2zmahu
Odbor výstavby UMC Praha 12, spis Libuš č. p. 81
referent

spisovna

t,


